АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________       г. Ессентуки № ______________

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
12.10.2021 № 1776 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению управлением образования администрации города Ессентуки
государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание
ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье»

На основании протеста прокуратуры города Ессентуки от 25 апреля

2024 года № Прдр-75-74, в соответствии с Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», приказом министерства образования

Ставропольского края от 8 мая 2020 года № 533-пр, статьей 51 Устава

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки

Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от

12.10.2021 № 1776 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению управлением образования администрации города Ессентуки

государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание

ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье» следующие

изменения:

1.1. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»

Административного регламента:

1.1.1. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и

2

нормативными правовыми актами Ставропольского края для предоставления

государственной услуги, которые находятся в распоряжении иных

организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, и

которые заявитель вправе представить, а также способы их получения

заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления

В целях предоставления государственной услуги управление

образования администрации города Ессентуки запрашивает и получает в

рамках межведомственного информационного взаимодействия следующие

документы (сведения):

Наименование запрашиваемого документа

(сведений)

Федеральный орган

исполнительной власти,

государственный

внебюджетный фонд

Российской Федерации,

предоставляющие документы

(сведения)

Сведения о месте проживания и

регистрации несовершеннолетнего

Министерство внутренних

дел Российской Федерации

Указанные документы (сведения) заявитель вправе представить по

собственной инициативе. Непредставление заявителем указанных

документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении

государственной услуги.».

1.1.2. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

предоставления государственной услуги

Государственная услуга приостанавливается при условии, если

заявитель настаивал на приеме документов, но представленные документы

не соответствуют требованиям, предъявляемым к ним законодательством и

настоящим Административным регламентом:

тексты документов написаны неразборчиво;

фамилии, имена и (если имеется) отчества физических лиц, адреса их

мест жительства написаны не полностью;

в документах имеются подчистки, приписки, зачеркнутые слова и

иные неоговоренные исправления;

документы не удостоверены, не скреплены печатями, не имеют

надлежащих подписей сторон или определенных законодательством

должностных лиц;

документы имеют серьезные повреждения, наличие которых не

позволяет однозначно истолковать их содержание.

Срок приостановления предоставления государственной услуги не

может превышать 15 календарных дней.

3

Возобновление процедуры предоставления государственной услуги

осуществляется при устранении нарушений в оформлении документов,

необходимых для предоставления государственной услуги.

В случае неустранения недостатков в пятнадцатидневный срок

приостановления предоставления государственной услуги в

представленных документах в соответствии с требованиями,

предъявляемыми к ним законодательством, в предоставлении

государственной услуги отказывается.».

1.1.3. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. Перечень услуг, необходимых и обязательных для

предоставления государственной услуги, в том числе сведения о документе

(документах), выдаваемом (выдаваемых) иными организациями,

участвующими в предоставлении государственной услуги

К услугам, необходимым и обязательным для предоставления

государственной услуги, относится открытие счета в российской кредитной

организации.».

2. Управлению образования администрации города Ессентуки

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городской округ город-курорт Ессентуки.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Попову Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников

	sub_297
	sub_298
	sub_299
	sub_2910
	sub_210